



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMNE - 7ª RM - 10ª BDA INF MTZ
10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE (1986)
(COMPANHIA GENERAL ABREU E LIMA)**

CHAMADA PÚBLICA 01/2017

RESULTADO

Foi considerado vencedor o grupo informal representado pelo Sr. Heleno Alves dos Santos, CPF:150.064.254-15, conforme relação de agricultores e proposta anexa, com a seguinte proposta de preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR DE VENDA DO GRUPO INFORMAL DE AGRICULTORES REPRESENTADOS PELO SR. HELENO ALVES DOS SANTOS	VALOR TOTAL
1	fruta in natura, tipo abacaxi pérola, de 1,5 kg cada	kg	1300	3,89	R\$ 5.057,00
2	fruta in natura, tipo banana, espécie caturra	kg	3500	3,35	R\$ 11.725,00
3	fruta in natura, tipo laranja pêra	kg	1100	3,38	R\$ 3.718,00
4	fruta in natura, tipo limão taiti	kg	300	3,01	R\$ 903,00
5	fruta in natura, tipo maçã fuji	kg	1200	5,31	R\$ 6.372,00
6	fruta in natura, tipo mamão formosa	kg	1200	1,95	R\$ 2.340,00
7	fruta in natura, mamão, papaya	kg	1200	3,22	R\$ 3.864,00
8	fruta in natura, tipo manga	kg	1200	4,51	R\$ 5.412,00
9	fruta in natura, tipo melancia paulista rajada	kg	600	1,7	R\$ 1.020,00
10	fruta in natura, tipo melão amarelo	kg	1000	2,58	R\$ 2.580,00
11	fruta in natura, tipo morango bandeja com 390g	und	300	9,06	R\$ 2.718,00
12	fruta in natura, tipo uva rubi	kg	400	4,48	R\$ 1.792,00
13	fruta in natura, tangerina, ponkan	kg	700	2,9	R\$ 2.030,00

14	legume in natura, tipo abóbora, tipo paulista	kg	780	1,91	R\$	1.489,80
15	legume in natura, tipo batata doce	kg	5000	2,95	R\$	14.750,00
16	legume in natura, tipo batata inglesa, espécie lisa, lavada	kg	5000	2,64	R\$	13.200,00
17	legume in natura, tipo beringela in natura, espécie comum	Pct	600	3,5	R\$	2.100,00
18	legume in natura, tipo beterraba in natura, espécie comum	kg	1000	3,25	R\$	3.250,00
19	legume in natura, cebola, tamanho médio, in natura, tipo branca	kg	4000	3,08	R\$	12.320,00
20	legume in natura, tipo cenoura, espécie comum, tamanho grande	kg	2500	3	R\$	7.500,00
21	legume in natura, tipo chuchu, espécie comum	kg	400	3,15	R\$	1.260,00
22	legume in natura, tipo mandioca, pedaços, médio, descascado e limpo	kg	2000	2,62	R\$	5.240,00
23	legume in natura, tipo pepino, espécie comum	kg	1000	3,52	R\$	3.520,00
24	legume in natura, tipo pimentão amarelo	kg	300	21,6	R\$	6.480,00
25	legume in natura, tipo pimentão verde	kg	300	3,75	R\$	1.125,00
26	legume in natura, tipo pimentão vermelho	kg	300	21,35	R\$	6.405,00
27	legume in natura, tipo vagem	kg	800	5,31	R\$	4.248,00
28	legume in natura, tomate maduro para salada	kg	3000	4,43	R\$	13.290,00
29	verdura in natura, alface, crespa	pé	2000	1,91	R\$	3.820,00
30	verdura in natura, brócolis, espécie japonês, maço 120g	maço	2000	4,15	R\$	8.300,00
31	verdura in natura, couve-flor, comum, cortada em floretes, sem talos	cabeça	2000	10,9	R\$	21.800,00

32	verdura in natura, couve, comum/manteiga	maço	2000	1,05	R\$	2.100,00
33	verdura in natura, repolho verde, comum, culinária em geral, aparado	kg	1500	3,25	R\$	4.875,00
34	verdura in natura, rúcula, comum	maço	2000	3,45	R\$	6.900,00
35	Cheiro verde in natura, completo (cebolinha, coentro e chicória) condimento in natura amarrado em forma de maço, aproximadamente 50g, não estragados isenta de parasitas.	maço	3000	0,98	R\$	2.940,00
46	Aipim (mandioca) com casca in natura	Kg	500	2,25	R\$	1.125,00
52	Goma de tapioca	kg	1000	4,85	R\$	4.850,00
VALOR GLOBAL						R\$ 202.418,80

FNDE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
Projeto para atendimento da chamada pública nº 001/2017 - 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA COMBATE

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Fornecedor

1. Nome do Proponente: _____ 2. CNPJ: _____
3. Endereço: _____ 4. Município: CAMARÁ/BR/PE 5. CEP: _____
6. Nome do Representante Legal: _____ 7. CPF: _____ 8. DDD/Fone: _____
9. Banco: _____ 10. Nº da Agência: _____ 11. Nº da Conta Corrente: _____

B - Grupo Informal

1. Nome do Proponente: HELENO ALVES DOS SANTOS 2. CPF: 130.064.254-15
3. Endereço: SÍTIO MANTUS, S/N - ZONA RURAL 4. Município: DUA GRANDE 5. CEP: _____
6. Nome do Representante Legal: _____ 8. DDD/Fone: _____
7. CPF: _____

C - FORNECEDORES PARTICIPANTES (APENAS GRUPO INFORMAL)

1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Banco e nº da Agência	5. Nº da Conta Corrente
1. HELENO ALVES DOS SANTOS	130.064.254-15	SDW13000420815		
2. JOSEFA EVANGELISTA DA SILVA	987.457.803-47	SDW9874578030712110317		
3. IVONETE BEZERRA DA SILVA	74.879.842-40	SDW748798424070512110727		
4. MARIA ALICE DA SILVA	558.408.524-20	SDW558408524200912110731		
5. HELENA LOURENÇO DA SILVA	706.889.764-10	SDW706889764100712110309		
6. MONICA LOURENÇO DA SILVA	078.295.281-46	SDW078295281460712110728		
7. TEREZINHA EPICAZANA DE OLIVEIRA	712.644.054-87	SDW712644054870812110751		
8. SHELIA ANDRÉIA BARRIGA DA SILVA	101.148.594-13	SDW101148594130712110305		
9. ROSANE MARIA FALZANO	099.919.754-11	SDW099919754110712110334		
10. MARIA DO CARMO DA SILVA	838.704.474-53	SDW838704474530612110740		
11. LUCIENE SEVERINA DA SILVA	058.388.894-27	SDW05838889427012110721		
12. LUCIENE CILENA DA SILVA	047.707.714-97	SDW047707714970612110649		

II - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA DO FNDE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: EXERCÍCIO BRASILEIRO - 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE 2. CNPJ: 09.847.559/0001-82 3. Município: SÃO BENTO DO UNA
4. Endereço: RODOVIA PE 180, KM 5 5. DDD/Fone: _____
6. Nome do Representante Legal: MAIOR CLAYTON CLAY LEITE MOURA BENEVIDES 7. CPF: _____

HA seta

H - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS						
1.1. Identificação do Agricultor Familiar						
	1. Produto	3. Unid.	4. Quantidade (KG)	5. Preço / Unidade	6. Valor Total	
1	ABACAXI	KG	1.300	R\$ 3,89	R\$ 5.057,00	
	BANANA	KG	1.500	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00	
				Total agricultor		R\$ 8.612,00
2	LARANJA PERÁ	KG	1.100	R\$ 3,38	R\$ 3.718,00	
	MACÁ	KG	1.200	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00	
3	MARACUJÃO	KG	1.200	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00	
	MARACUJÃO	KG	1.200	R\$ 3,22	R\$ 3.864,00	
				Total agricultor		R\$ 17.182,00
3	MANGA	KG	1.200	R\$ 4,91	R\$ 5.892,00	
	MELÃO	KG	1.000	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	
4	CENOURA	KG	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	
	MELANCIA	KG	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	
				Total agricultor		R\$ 16.812,00
4	MORANGO	LINDO	300	R\$ 9,06	R\$ 2.718,00	
	CEBOLA	KG	4.000	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00	
5	UVA RUBI	KG	400	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00	
	TANGERINA	KG	780	R\$ 2,90	R\$ 2.282,00	
6	BERLIZIA	KG	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	
	MELÃO VERDE	KG	1.500	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00	
7	BUCULA	MC	2.000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	
	ABACORSA	KG	780	R\$ 1,91	R\$ 1.489,80	
				Total agricultor		R\$ 17.652,80
8	BATATA DOCE	KG	5.000	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	
	CHEIRO VERDE	MC	3.200	R\$ 0,96	R\$ 3.072,00	
				Total agricultor		R\$ 17.822,00
7	BATATA INGLESA	KG	5.000	R\$ 2,64	R\$ 13.200,00	
	CHUCHU	KG	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00	
8	CHUCHU	KG	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	
	GOMA	KG	900	R\$ 4,85	R\$ 4.365,00	
				Total agricultor		R\$ 19.825,00
6	MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00	
	BROCOLIS	ML	2.000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00	
9	GOMA	KG	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00	
	PEPINHO	KG	1.000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00	
				Total agricultor		R\$ 11.548,00
9	PIMENTÃO AMARELO	KG	300	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	
	PIMENTÃO VERMELHO	KG	300	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00	
10	BETERBABA	KG	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	
	PIMENTÃO VERDE	KG	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	
				Total agricultor		R\$ 17.260,00
10	TOMATE	KG	3.000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	
	ALFACE	PE	2.000	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	
				Total agricultor		R\$ 17.020,00
11	COLIVE - FLOR	CB	1.500	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00	
				Total agricultor		R\$ 16.350,00
12	COLIVE - FLOR	CB	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	
	WAZEM	KG	800	R\$ 5,31	R\$ 4.248,00	
13	COLIVE MANTEIGA	MC	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	
				Total agricultor		R\$ 8.528,00
TOTAL				R\$	302.650,00	

HA Lente

1. Produto	2. Quantidade	3. Unidade	4. Preço	5. Valor Total por Produto
1. ABACAXI	1.300	KG	R\$ 3,89	R\$ 5.057,00
2. BANANA	1.500	KG	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00
3. LARANJA PERÁ	1.100	KG	R\$ 3,38	R\$ 3.718,00
4. MACÁ	1.200	KG	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00
5. MARACUJÃO	1.200	KG	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
6. MARACUJÃO	1.200	KG	R\$ 3,22	R\$ 3.864,00
7. LIMÃO	300	KG	R\$ 3,01	R\$ 903,00
8. MANGA	1.200	KG	R\$ 4,91	R\$ 5.892,00
9. MELÃO	1.000	KG	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
10. CENOURA	2.500	KG	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
11. MELANCIA	800	KG	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
12. MORANGO	300	LINDO	R\$ 9,06	R\$ 2.718,00
13. CEBOLA	4.000	KG	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00
14. UVA RUBI	400	KG	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
15. TANGERINA	780	KG	R\$ 2,90	R\$ 2.282,00
16. BERLIZIA	600	KG	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
17. MELÃO VERDE	1.500	KG	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
18. ABACORSA	780	KG	R\$ 1,91	R\$ 1.489,80
19. BATATA DOCE	5.000	KG	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
20. BATATA INGLESA	5.000	KG	R\$ 2,64	R\$ 13.200,00
21. CHUCHU	400	KG	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
22. MANDIOCA	2.000	KG	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
23. BROCOLIS	2.000	ML	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
24. GOMA	1.000	KG	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
25. PEPINHO	1.000	KG	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
26. PIMENTÃO AMARELO	300	KG	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
27. PIMENTÃO VERMELHO	300	KG	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00
28. BETERBABA	1.000	KG	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
29. TOMATE	3.000	KG	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
30. ALFACE	2.000	PE	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
31. COLIVE - FLOR	1.500	CB	R\$ 10,90	R\$ 16.350,00
32. BUCULA	2.000	MC	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
33. CHEIRO VERDE	3.200	MC	R\$ 0,96	R\$ 3.072,00
34. ABACORSA	780	KG	R\$ 1,91	R\$ 1.489,80
35. WAZEM	800	KG	R\$ 5,31	R\$ 4.248,00
36. GOMA	1.000	KG	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
37. BETERBABA	1.000	KG	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
38. COLIVE MANTEIGA	2.000	MC	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
TOTAL LOTE II				R\$ 302.650,00
TOTA DO PROJETO DE VERDA				
VI - DESCRIVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS				
AS ENTREGAS DOS PRODUTOS SERÃO REALIZADAS DE ACORDO COM O EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2017				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.				
VALIDADE DO PROJETO: 60 DIAS				
A - Grupo Formal		Assinatura do Representante do Grupo Formal		
Local e Data:				
B - Grupo Informal		Assinatura do Representante do Grupo Informal		
Local e Data:				
15/09/2017		Agricultores Fornecedoras do Grupo Informal		
		Assinatura: <i>[assinatura]</i>		

São Bento do Una-PE, 26 de setembro de 2017

LUCAS COSTA WANDERLEY DE MELO
PRESIDENTE DA COMISSÃO